2022年 5月 11日

各 位

会 社 名 日清オイリオグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 久野 貴久

(コード番号 2602 東証プライム)

問合せ先 取締役 常務執行役員 小林 新

(TEL. 03-3206-5109)

中期経営計画「Value Up +」の経営目標の一部変更について

 当社は、2021年度から 2024年度までの 4ヵ年を対象とする中期経営計画「Value Up +」の

経営目標の一部を変更しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 変更理由

当社グループを取り巻く大きな環境の変化と、「Value Up +」初年度にあたる 2021年度

(2022年 3月期)決算を踏まえ、2024年度の経営目標の一部を変更することといたしました。

食用油の原材料は、構造的な需給要因により、昨年来、歴史的な高騰が続いております。

この結果、原材料価格の大幅な上昇とそれに見合った販売価格改定の実現により当社グループ

の売上高は大幅に増加しております。一方で「Value Up +」の 4年間で目指す価値創造による

売上拡大の方針に変わりはございません。以上を踏まえ売上高目標を以下のとおり上方修正す

ることといたしました。なお、営業利益については、非常に厳しいコスト環境のなかでもさら

なる価格改定の実現と新たな価値創造を通じて当初計画通りの利益達成を目指します。

また、「Value Up +」においては資本効率性の改善を重要な目標にしており、新たに ROICを

経営目標に加え、今まで以上に資本コストを意識したマネジメントを行ってまいります。

営業キャッシュフローについては急激な原料コスト上昇に伴う運転資金の増加により下方修

正いたします。

２． 変更後の経営目標（連結）

 2021年度

(実績)

2022年度

(計画)

2024年度

(変更後)

2024年度

(変更前)

売上高 4,328 億円 5,000 億円 5,400 億円 4,000 億円

営業利益 117 億円 130 億円 170 億円 170 億円

ROE 5.7% 6.0% 8.0% 8.0%

営業キャッシュフローの

累計額*
－  －  500 億円 700 億円

ROIC 3.6% 3.6% 4.6% －

* 営業キャッシュフローの 2024年度は「Value Up +」（2021年度～2024年度）の 4年間の累

計額。

以 上